



سرمقاله

رشد تولید
نیاز مهار تورمعبدالمجید شیخی،
اقتصاددان

در دنیایی زیست می کنیم که مجبور به مسروده با جهان پیرامون هستیم و اصولاً اقتصاد بدون ارتباط با دیگران سروسامان نمی گیرد، اما منظور از این ارتباط این نیست که به هر ابزاری که غرب برای پیشبرد اقتصاد به آن متوسل می شود ما هم متوسل شویم، ما در چهار دهه گذشته نشان دادیم توان اصلاح ابزارهایی که غرب برای پیشبرد اهداف اقتصادی خود به کار می گیرد را داریم، مانند استفاده از بانکداری اسلامی و اوراق مشارکت. یکی از آفت های اقتصاد این است که بخش خدمات سهم ۶۰ درصدی را در کل...

۳۰ نیاز با تکیه بر توانمندی شرکت های نوآور

شناسایی ۱۳۶ نیاز

فناورانه صنعت

صفحه ۲

تشکیل پرونده برای

۵۵۰۰ خانه خالی در تهران

صفحه ۲

افزایش ترافیک خارجی

از مسیر ایران

صفحه ۲

۸.۵ میلیارد دلار پرداخت شد

تامین ارز واردات دارو و کالاهای اساسی

صفحه ۲



گزارشی صندوق بین المللی پول از اقتصاد جهان اعلام شد

پیش بینی رشد ۳.۷ درصدی اقتصاد ایران

صفحه ۲

انتظار پرستاران از شورای عالی بیمه

تعارف های پرستاری کمک می کند و به این ترتیب پرستاران می توانند رقم کارانه و تعرفه خودشان را محاسبه کنند.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: طبق قانون هر گونه تعیین تعرفه های پرستاری باید با مشارکت سازمان نظام پرستاری جمهوری اسلامی ایران باشد و این سازمان هر گونه مصوبه ای که بدون در نظر گرفتن پیشنهاد های سازمان نظام پرستاری و بدون حضور نماینده این سازمان از شورای عالی بیمه تعیین شود را قبول ندارد و انتظار داریم در تصمیمات مربوط به تعرفه های پرستاری حتماً نماینده سازمان نظام پرستاری نیز حضور داشته باشد.

نجاتیان گفت: مطمئن هستیم در دولت چهاردهم با توجه به اراده قوی که رئیس جمهوری برای بهینه سازی نظام سلامت دارد و برقراری عدالت در نظام سلامت و بین اقشار مختلف دارد و شخص رئیس جمهور بارها به این موضوع اشاره کرده است، به این سمت کاهش تبعیض و بی عدالتی ها در پرداخت بین گروه های مختلف پیش برویم و پرستاران را برای ارائه کیفی خدمات به مردم و ارتقای سلامت جامعه با انگیزه تر کنیم.

وی ادامه داد: در حوزه بازتوزیع تعرفه ها نیز پیشنهادهایی به وزارت بهداشت دادیم، از جمله اینکه تعرفه ها باید به صورت شفاف و قابل اندازه گیری برای خود پرستاران باشد و دستورالعمل باز توزیع منابع تعرفه گذاری اصلاح شود.

نجاتیان گفت: متأسفانه در زمان حاضر دستورالعمل باز توزیع منابع تعرفه های پرستاری توسط معاونتی غیر از معاونت پرستاری در وزارت بهداشت تدوین می شود. انتظار داریم با دستور وزیر بهداشت این دستورالعمل توسط معاونت پرستاری تدوین شود زیرا معاونت پرستاری نسبت به پرستاران پاسخگوست بنابراین این معاونت باید مسئولیت تدوین آیین نامه باز توزیع منابع تعرفه گذاری را بر عهده داشته باشد.

وی افزود: بر اساس مدلی که به وزارت بهداشت پیشنهاد دادیم انتظار داریم بین ۶۰ تا ۷۰ درصد درآمد ناشی از تعرفه پرستاری به شخص ارائه کننده خدمت پرداخت شود و بقیه آن بین اشخاص دیگری که به صورت غیر مستقیم درگیر این خدمات هستند، توزیع شود. این موضوع می تواند به شفاف شدن

نجاتیان به اشاره به از سال نامه ای به وزیر بهداشت گفت: نامه ای را این هفته به وزیر بهداشت فرستادیم و پیشنهاد های سازمان نظام پرستاری را برای اصلاح شیوه اجرای تعرفه گذاری خدمات پرستاری اعلام کردیم، نکته اول نامه این بود که حتماً در برخی بسته های تعرفه های پرستاری بازنگری شود. وی افزود: بسته های تعرفه های پرستاری که قبلاً تدوین شده مربوط به گذشته است و با رشد تکنولوژی و تنوع خدمات در مراقبت های پرستاری انتظار داریم، تعداد بسته های تعرفه های خدمات پرستاری افزایش یابد و همچنین میزان ضریب ریالی تعرفه های پرستاری متناسب با نیازها و وضعیت امروز جامعه افزایش پیدا کند و نرخ ضریب ریالی تعرفه ها واقعی شود.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: نکته دیگری که در نامه سازمان نظام پرستاری به وزیر بهداشت اعلام کردیم این بود که انتظار داریم از سال آینده خدماتی که پرستاران به صورت موردی انجام می دهند و تعرفه های خدمات آنها در سیستم HIS بیمارستانها به نام گروه های دیگر ثبت می شود حتماً با نام خود پرستاران ثبت شود و منابع درآمدی آن بین خود پرستاران توزیع شود.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: در آستانه برگزاری شورای عالی بیمه سلامت و تدوین بودجه سال ۱۴۰۴ هستیم و انتظار داریم این شورا در بازنگری و پیش بینی تعرفه های خدمات پرستاری در سال آینده رشد تعرفه های خدمات پرستاری را به صورت واقعی و متناسب با واقعیت های روز تعیین کند. به گزارش روابط عمومی سازمان نظام پرستاری کشور، احمد نجاتیان افزود: به صورت تاریخی با توجه به اینکه حدود ۱۵ سال در اجرای قانون تعرفه گذاری تاخیر داشتیم جامعه پرستاری در ابتدای اجرای این قانون با اجرای حداقلی آن موافقت کرد اما امروز انتظار داریم رشد تعرفه های پرستاری برای سال آینده واقعی و مبتنی بر واقعیت های جامعه باشد و پرداخت های تعرفه به پرستاران به روز شود.

وی ادامه داد: میزان رقم تعرفه های پرستاری پایین است و هنوز تا مرحله ای که تعرفه های پرستاری به صورت واقعی اعمال شود، فاصله داریم و یکی از قول هایی که مسئولان به پرستاران دادند این بود که تا روز پرستار به سمت واقعی شدن تعرفه های پرستاری برویم.

موانع بیش از ۲۳ پروژه بزرگ مقیاس شهری رفع شد

بخش خصوصی آغاز و به انجام خواهد رسید. وی درباره معرفی این پروژه ها، گفت: مثلاً پروژه ای که در دوره های گذشته منقذ شده و در ضلع شمال غربی بزرگراه شهید همت تعریف شده بود، با مذاکرات صورت گرفته، رفع موانع حقوقی و تفاهم با سرمایه گذار بخش خصوصی سر و شکل روشنی پیدا کرد. مجموع ارزش همین یک پروژه بالغ بر ۴۰ هزار میلیارد تومان ارزیابی می شود.

سخنگوی شهرداری تهران درباره عناوین دیگر پروژه ها و ارزش حدودی هر کدام، اضافه کرد: پروژه های پرستار به ارزش حدودی ۱۰ همت، پروژه تجاری جهانی در شهر آفتاب بیش از ۱ همت، پارکینگ طبقاتی در که ۵۵۰ میلیارد تومان، مجتمع زنده ۱۴۰۰ میلیارد تومان، بازار طاعت خردوی ایران ۳۳۰ میلیارد و دهها پروژه دیگر در مناطق مختلف پایتخت از جمله این موارد است.

ایجاد یک هم افزایی ویژه میان ظرفیت های شهرداری و بخش مردمی، به ارتقای نصاب خدمات رسانی به شهروندان فکر کرد.

سخنگوی شهرداری تهران با تأکید بر آنکه رفع موانع سرمایه گذاری و تسهیل گری برای ورود بخش خصوصی به پروژه های زیرساختی اولویت قطعی مدیریت شهری است، اضافه کرد: در همین راستا در سه سال گذشته تلاش های متعددی برای احیای مشارکت های بر زمین مانده یا رفع موانع تولید صورت گرفت. هم چنین تلاش شد تا از ظرفیت های مردم برای فعال سازی پروژه های بزرگ استفاده شود. محمد خانی از حل و فصل مشکلات و رفع موانع بیش از ۲۳ پروژه بزرگ مقیاس شهری با همراهی بخش خصوصی در سه سال گذشته خبر داد و تصریح کرد: تهران تراکم جمعیت داریم، اتباع و جمعیت شناور هم وجود دارند و زیرساخت های ما متناسبی با این جمعیت ندارد. باید شهرک های صنعتی را بر اساس مسیر قانونی به شهرک های خصوصی تبدیل کنیم و نظارت دولت را بر آن ها افزایش دهیم. آمار دقیقی از میزان جمعیت کار این شهرک ها نداریم، شهرک های صنعتی باید

سخنگوی شهرداری تهران از رفع موانع بیش از ۲۳ پروژه بزرگ مقیاس شهری با همراهی بخش خصوصی در سه سال گذشته خبر داد و گفت: تسهیل گری برای ورود بخش خصوصی به پروژه های زیرساختی در اولویت است. عبدالمطهر محمدخانی سخنگوی شهرداری تهران در گفت و گو با مهر، با اشاره به ضرورت مشارکت با بخش خصوصی برای تکمیل پروژه های شهری، اظهار داشت: استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی برای ارتقای خدمات مختلف شهری امری ضروری است. رویکرد ششمین دوره مدیریت شهری و شهرداری تهران نیز از روز نخست، اداره شهر به صورت مشارکتی بود.

وی به ظرفیت های بی نظیر بخش خصوصی در کشور اشاره و افزود: توانمندی های فنی در کنار ظرفیت های مالی که در بخش های مختلف جامعه وجود دارد، به شرط رفع موانع می تواند در خدمت عمران و آبادانی هرچه بیشتر شهر قرار گیرد. به این ترتیب می توان با

قرار دهد. وی افزود: اگر هنرمندان متعدد امروز وظیفه خود را انجام ندهند فرای قیامت در برابر ذهن ربهود شدن مردم توسط استکبار داخلی باید پاسخ دهند و پاسخگوی کسی باشند که جان شیرین خود را برای امنیت ما فدا کرده است. فرمانده انتظامی کل کشور ادامه داد: اگر این شهدا نبودند، میدان آزادی ما صحنه تحركات داعشی ها و صهیونیست ها بود و این اتفاقات باعث شد که رژیم صهیونیستی هیچ چاره ای برای خود پیدا نکند مگر زدن به دیوانگی. به فرمان مقام معظم رهبری این رژیم کودک کش آینده را خواهد دید.

رادان گفت: همه تجهیزات و امکانات پلیس های تخصصی در این شهرک سینمایی پلیس در اختیار هنرمندانی است که از هنر برای ساخت ذهن متعالی برای فرآیند بهتر و ایجاد حس امنیت استفاده کنند.

احترام به همه شهدا، در باغ شهادت همچنان به روی من و همکارانم باز است و از ابتدای امسال تاکنون فراچا بیش از ۴۰ شهید تقدیم آرامش و امنیت مردم کردیم و کدام هنر و بازیگری می تواند این نقش را به معنای واقعی به تصویر بکشد؟ فرمانده انتظامی کل کشور ادامه داد: به نظر می رسد هنر در عرصه ایثار و فداکاری و شهادت از قبل عمل مردان پلیس، عقب است و به نظر می رسد هنرمند رزمنده ایثارگر گوی سبقت را از هنرمندان ربهود است.

رادان گفت: مجموعه ای که امروز به همت همه جوانان پلیس در معاونت های مختلف افتتاح می شود مجموعه ایست که باید بتواند سطح امنیت عینی را به سطح عینیت ذهنی گره بزند و احساس امنیت را بین مردم با انتخاب فیلمنامه ها و داستان و شخصیت ها به تصویر بکشد و در اختیار مردم

فرمانده انتظامی کشور گفت: از ابتدای امسال تاکنون فراچا بیش از ۴۰ شهید تقدیم آرامش و امنیت مردم کرده است. به گزارش مهر، سردار احمد رضا رادان در مراسم آئین افتتاح شهرک سینمایی پلیس گفت: تولیدات فرهنگی به ایجاد امنیت ذهنی مردم کمک می کنند بنابراین باید این محصولات و تولیدات افزایش پیدا کنند. وی درباره شهادت یحیی سنوار ادامه داد: شما ببینید فردی که نمی خواست تصویرش مشخص شود چگونه هنر آفرینی کرد و شهادتش تصویر ساز شد در تمام تاریخ ها.

سردار رادان گفت: این حکایت زیبای مکتب اسلام است که شهادت را فنا نمی داد و بقا می داد. آن مکتبی که برای دفاع از مردم ستم دیده به پا می خیزد و حتی شهید هم می دهد. وی افزود: انتظامی جمهوری اسلامی افتخار دارد ضمن ادای

شهادت ۴۰ نیروی پلیس در سال جاری برای امنیت مردم

اورهال قطارها نیاز اصلی مترو تهران است

شهر تهران به حساب می آید و باید از آنها به نواحسن استفاده کرد درست است که فناوری آنها کمی قدیمی شده، اما باز هم قابلیت استفاده دارند و باید این قطارها بیش از پیش مورد توجه قرار گیرند. وی افزود: تقاضای من این است با تدوین برنامه ویژه اورهال قطارهای DC در سرعت دهیم. تشکر می نمایم با بیان اینکه تعداد واگن هایی که به سن اورهال رسیده اند زیاد است تصریح کرد: روند افزایشی تعمیرات اضطراری به معنای کاهش تعمیرات برنامه ای است، بالغ بر ۳۰۰ واگن از واگن های خطوط داخل شهر و عمده واگن های خط ۵ پیمایش عمر لازم خود را گذرانده اند و نیازمند اورهال هستند لذا برای جلوگیری از بروز اتفاقات ناگوار باید در حوزه اورهال فعال تر شویم.

داستن مجموعه عظیمی مانند واگن سازی نیازمند روحیه انقلابی و جهادی است گفت: خوشبختانه شاهد این هستیم که روحیه انقلابی در مجموعه واگن سازی و تعمیرگاه فتح آباد وجود دارد. وی ادامه داد: بویایی که اکنون در مجموعه وجود دارد جای تقدیر دارد و باید با تلاش بیشتر روند توسعه تعمیرات و اورهال را ادامه دهیم. تشکر می نمایم با تأکید بر اینکه از زمان حضور مدیرت جدید در مجموعه بهره برداری مترو، دغدغه ها تا حدی کاهش یافته است، گفت: جای تقدیر دارد که چالش هایی که در گذشته وجود داشتند اکنون منجر به فضای کار و تلاش شده است. رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای عالی مترو و واگن سازی تهران با اشاره به اهمیت قطارهای DC اظهار کرد: قطارهای DC سرمایه ای برای

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران گفت: اورهال واگن های مترو و از جمله درخواست های اصلی شورای شهر است. سید جعفر تشکر می نمایم رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران به همراه علی اصغر قائمی عضو کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران از مجموعه تعمیرگاه فتح آباد و واگن سازی مترو تهران بازدید داشتند در این بازدید که حدود ۲ ساعت به طول انجامید اعضای کمیسیون عمران و حمل و نقل از بخش های مختلف واگن سازی بازدید کردند و در جریان آخرین اقدامات صورت گرفته در این شرکت قرار گرفتند. رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران در حاشیه این بازدید با بیان اینکه سرمایه

اخراج اتباع غیر مجاز اولویت کاری استاندار جدید تهران

سازماندهی شوند. باید به صنایع دانش بنیان توجه کنیم. در بخش کشاورزی می باید از ظرفیت های دانش بنیانی استفاده کنیم. باید ۲.۵ تا ۳ میلیون جمعیت اتباع که حدود ۴۰ درصد آن ها غیر مجاز هستند، سازماندهی شوند. غیر مجازها باید باطل شده و سایرین سازماندهی شوند. استاندار جدید تهران خاطر نشان کرد: استان تهران نیروی متخصصی و نخه و مراکز علمی متنوعی دارد و ما از نیروی انسانی متخصص که دل در گرو آبادانی کشور دارند، استفاده خواهیم کرد. گفتنم وفق ملی دولت را اجرایی کرده و تلاش می کنیم وفق ملی را در سطح استان بر اساس اشتراکات برقرار کنیم. در انتصابات بر اساس شاخص های اعلامی دولت چهاردهم عمل خواهیم کرد.

شاخص های درمانی و بهداشتی در استان نداریم و باید تلاش شود تا ۲۶ طرح در این زمینه تکمیل شود. چالش های آبی استان را باید حل و طرح های نیمه تمام آبی را تکمیل کنیم. باید مشکلات دیگر استان از جمله حمل و نقل عمومی، ترافیک، فاضلاب، حاشیه نشینی را با استفاده از ظرفیت نخبگان استان حل کنیم. وی خاطر نشان کرد: ۱۹ برابر میانگین کشوری، در استان تهران تراکم جمعیت داریم، اتباع و جمعیت شناور هم وجود دارند و زیرساخت های ما متناسبی با این جمعیت ندارد. باید شهرک های صنعتی را بر اساس مسیر قانونی به شهرک های خصوصی تبدیل کنیم و نظارت دولت را بر آن ها افزایش دهیم. آمار دقیقی از میزان جمعیت کار این شهرک ها نداریم، شهرک های صنعتی باید

استاندار تهران گفت: از جمعیت ۲.۵ تا ۳ میلیون نفری اتباع در تهران حدود ۴۰ درصد آن ها غیر مجاز هستند. محمد صادق معتمدیان پیش از ظهر در مراسم معرفی خود به عنوان استاندار جدید و تودیع فخاریان به عنوان استاندار پیشین تهران در وزارت کشور، اظهار کرد: حضور های میدانی در شهرستان های استان در اولویت ما خواهد بود. توسعه متوازن در استان دنبال خواهد شد تا امکانات عادلانه توزیع شود و شکاف در توزیع امکانات در استان کاهش یابد. به مناطق کم برخوردار اهمیت می دهیم. وی ادامه داد: دنبال بهبود شاخص های استان تهران هستیم تا عقب ماندگی ها جبران شود. ۱۴۵۰ طرح تا تمام در استان وجود دارد که دنبال تکمیل آن ها خواهیم بود. وضعیت مناسبی در زمینه

صادرات ۲۵ میلیون دلار نانو کاتالیست ایران ساخت به روسیه

یک شرکت دانش بنیان ایرانی ضمن رفع نیاز داخل کشور به عنوان، چهارمین شرکت تولید نانو کاتالیست در دنیا از سال ۲۰۲۲ تقریباً سالانه ۷۰۰ مترمکعب کاتالیست به روسیه صادر کرده که این صادرات ۲۵ میلیون دلار ارزش آوری برای کشور داشته است. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، ایران سه دلیل بر خودداری از ذخایر نفت و گاز ملی به عنوان یکی از کشورهای مهم تولید کننده محصولات ارزشمندی چون اوره، آمونیاک و متانول در دنیا شناخته شده است که دسترسی به نانو کاتالیست‌های پیشرفته، زیربنای آن محسوب می شود.

ایجاد مجتمع‌های وسیع و فراوان پتروشیمی، پالایش نفت گاز و وجود بهره‌برداران صنعتی بزرگی همچون فولاد و مس از این موهبت الهی، اهمیت و لزوم توجه به توسعه پایدار این صنایع و رفع نیازهای فناورانه آن‌ها توسط شرکت‌های توانمند داخلی را نشان می دهد.

یکی از محورهای مهم دستیابی به این اهداف ملی، تولید نانو کاتالیست‌های پیشرفته ایرانی است که به عنوان محصولاتی راهبردی، علاوه بر تامین نیاز صنایع داخل کشور، باعث خنثی‌سازی تحریم‌های ناخردانه و استقلال و بی‌نیازی کشور از واردات این‌دسته از کالاهای ضروری و پیشران صنعتی شده است. با تلاش‌های شرکت‌های بزرگ و مجموعه‌های نونفناورانه داخلی، در زمینه نانو کاتالیست‌های راهبردی و پیشرفته و فعالیت‌های گسترده پژوهشی و تخصصی در این حیطه، محصولات مؤثری روانه بازار شده‌اند. یک شرکت دانش بنیان ایرانی توانسته ضمن رفع نیاز داخل کشور، بازارهای جدید صادراتی را نیز برای ایران تعریف کند. این شرکت علاوه بر رفع نیاز صنایع کشور به نانو کاتالیست‌های راهبردی، باعث ایجاد نزدیک به ۷۰۰۰ نشتل در کشور و ارزش آوری به میزان ۲۵ میلیون دلار طی دو سال اخیر شده است.

راه‌اندازی چند طرح پتروشیمی کشور و فعالیت چند مجتمع پتروشیمی، پالایش نفت و فولاد جهان با نانو کاتالیست‌های پیشرفته این شرکت دانش بنیان از جمله توانمندی‌های صنعتی و اقدامات نونفناورانه ملی و بین‌المللی این مجموعه است. این شرکت در کنار صادرات به ونزولآ، از سال ۲۰۲۲ تقریباً سالانه ۷۰۰ مترمکعب کاتالیست به بازار روسیه (به عنوان یکی از قطب‌های صنعت پتروشیمی جهان)، صادر کرده این صادرات در سال ۲۰۲۲ و در سال ۲۰۲۳ میزان ۲۵ میلیون دلار ارزش آوری برای کشور داشته است.

شرکت یادشده از سوی ستاد توسعه فناوری‌های نانو و میکرو، موفق به دریافت گواهی نانومقیاس مرتبط با محصول نانوفناورانه و حائز گواهی IEQL به عنوان گواهی کیفیت محصولات صادراتی ایران شده است.

آمار ارجاع به مقالات علمی با ذکر هوش مصنوعی افزایش می‌یابد

یک تحلیل مشخص کرده است مقالاتی که در عنوان یا چکیده خود برخی شیوه‌های مشخص (تحقیق با استفاده از) هوش مصنوعی را ذکر می‌کنند بیشتر احتمال دارد که در بین ۵ درصد مقالات با بیشترین ارجاع در حوزه کاری خود قرار گیرند. به گزارش ایزنا از «پیجر»، چنین مقالاتی نسبت به مقالاتی که به اصطلاحات هوش مصنوعی اشاره نمی‌کنند، بیشتر احتمال دارد که از خارج حوزه تخصصی خود نیز مورد ارجاع قرار گیرند. اما این «تقویت ارجاع دادن» (citation boost) برای همه مولفان به طور یکسان نبوده است.

این تحلیل همچنین نشان داده است محققان وابسته به گروه‌هایی که به‌طور تاریخی نمایندگی (حضور) کمتری در علم داشته‌اند با استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی در کارهایشان کم مانند سایر هم‌تایان خود از بهبود و تقویت در ارجاع برخوردار نمی‌شود. این مساله نتکسانی می‌دهد که هوش مصنوعی ممکن است نابرابری‌های موجود را بدتر کند.

این یافته‌ها از یک مطالعه ناشی شده است که با هدف بررسی استفاده و مزایای احتمالی هوش مصنوعی در تحقیقات علمی انجام شده است. اما این تحقیق که هفته گذشته در نشریه «فشار انسانی طبیعت» انتشار یافت موجب نگرانی‌هایی شده است.

«لیرا میسری» محقق علم و فناوری در دانشگاه «پیل» در این خصوص گفت: محققان ممکن است انگیزه پیدا کنند که صرفاً به این علت از هوش مصنوعی استفاده کنند که مقاله‌شان بیشتر مورد ارجاع قرار گیرد صرف‌نظر از اینکه آیا ابزارهای هوش مصنوعی موجب بهبود کیفیت مقاله خواهد شد یا نه.

«داشون وانگ» از مولفان این مقاله از دانشگاه «نورت وسترن» در ایلینویز گفت: این مطالعه داده‌های کمی بسیار مورد نیاز درباره چگونگی تغییر تحقیقات علمی بر اثر (کاربرد) هوش مصنوعی فراهم کرده است. اکنون ما داده‌های سیستماتیک در این خصوص داریم که برای پرداختن به نابرابری‌های مرتبط با کاربرد هوش مصنوعی در علم سودمند خواهد بود.

مولفان این مقاله تحقیقی برای اندازه‌گیری و سنجش تعامل دانشمندان با هوش مصنوعی، اصطلاحات مرتبط با هوش مصنوعی مانند «یادگیری ماشین»، «شبکه عصبی عمیق» را در چکیده و عنوان حدود ۷۵ میلیون مقاله منتشر شده از سال ۱۹۶۰ تا ۲۰۱۹ را شناسایی کردند.

منابع ساخت ۷ آزمایشگاه ساخت سریع تامین می‌شود

معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم گفت: منابع لازم برای زیرساخت هفت آزمایشگاه ساخت سریع (قبلی) در دانشگاه‌ها تا پایان سال فراهم می‌شود.

به گزارش ایرنا، محمدنیسی شهبیکی تاش در شصتمین اجلاس معاونان پژوهش و فناوری دانشگاه‌ها، موسسات آموزش عالی و مراکز پژوهشی در دانشگاه الزهرا شرایط فعالیت در پارک های علم و فناوری را تشریح کرد و گفت: ۱۳ هزار واحد فناور در پارک‌های علم و فناوری فعالیت می‌کنند که ۱۴۰ هزار نفر در این واحدها شاغل هستند. ولی این نهادسازی با خروجی و دستاوردهای پارک‌ها متناسب نیست و نهادهای به صورت موازی کار می‌کنند، در ۱۰ استان هم افزایی رقابت منفی را ایجاد کرده است. وی افزود: اکنون ۲۹ پارک منطقه‌ای داریم و پراکندگی این مراکز فناوری قابل توجه است، ۱۷ مرکز فناوری هم در تهران وجود دارد. نرخ رشد واحد های فناور قابل قبول است، اما متناسب با ظرفیت رشد شکل نگرفته است و باید جریان ورودی را تقویت کنیم و برای این کار باید به دانشگاه‌ها توجه کنیم. شهبیکی تاش گفت: پارک های ما در کشور سه سطح دارد در پارک های سطح یک باید زیرساخت فناوری توسعه یابد. راهبرد در پارک سطح دو که شامل ۱۹ پارک است؛ تخصیص گرنت پژوهانه)، توسعه زیرساخت و موارد دیگر است. مشکل جدی در پارک سطح ۳ زیرساخت فیزیکی و گرنت فناوری و راهبرد ما این است که برای منابع انسانی سرمایه‌گذاری کنیم، گرنت تخصصی دهیم، همچنین توسعه زیرساخت فیزیکی حداقل پنج هزار مترمربع است.

وی گفت: ماموریت های ما در پارک های علم و فناوری ساخت آزمایشگاه ساخت سریع، تجهیز ارزش راهبردی، ارتقای سبب قابلیت مهارت دانشجویان و توانمندسازی حوزه اقتصاد دیجیتال است. باور داریم باید پارک های مسا‌الگوی حکمرانی عمومی و خصوصی داشته باشیم و ریل گذاری باید تغییر کند. معاون وزیر تاکید کرد: منابع زیرساخت هفت آزمایشگاه ساخت سریع قب لبد دانشگاه‌ها تا پایان سال فراهم می‌شود. همچنین نتایج حاصل از پایش و بررسی ۲۹۷ مراکز رشد در دانشگاه‌های دیگر این است که این مراکز نیاز به اصلاحات دارد. رتبه بندی مراکز رشد را از هفته گذشته شروع کردیم و برای مراکز رشد باید از ظرفیت ماده ۱۲۰۱ و ۱۳۰۱ دانشگاه‌ها باید به سمت دانشگاه ارزش آفرین حرکت کند و دانشگاه باید به عنوان نهاد پیشرفت در نظر بگیریم.

Newskasboka@gmail.com



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه دولت به جدیت موضوع رفع فیلتر ینگ را دنبال می‌کند، اعلام کرد: وضعیت موجود به صلاح نیست و طبیعتاً باید به سمتی برویم که گشایش‌هایی در این زمینه اتفاق بیفتد. ستار هاشمی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: گزارش وضعیت اینترنت در قالب گزارش‌ی به شورای سران ارایه شده است و نگاه ما براساس واقعیت‌هایی است که وجود دارد. وی گفت: وضعیت موجود به صلاح نیست و طبیعتاً باید به سمتی برویم که ارتقا وضعیت موجود داشته باشیم، جمع بندی هم این بوده که ادامه وضعیت موجود به صلاح نیست و باید به سمتی برویم که بازگشایی اتفاق بیفتد. هاشمی افزود: دلایل به روایت آمار نشان می‌دهد که ادامه این روند به صلاح نیست و چالش‌های جدیدی برای کشور ایجاد کرده است، ما این موضوع را با جدیت دنبال می‌کنیم چرا که از طرفی وعده رئیس‌جمهور و دولت بوده است و از طرفی موضع رسمی دولت به حساب می‌آید.

وزیر ارتباطات در خصوص آخرین وضعیت شبکه ملی اطلاعات نیز گفت: بحث شبکه ملی اطلاعات تکلیف بر نامه هفتم پیشرفت است و مانع دسترسی به منابع، اینترنت و ظرفیت‌های بین‌الملل نیست.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین گفت: با بررسی میدانی که از توسعه شبکه فیبر نوری طی چند ماه اخیر داشتیم مشخص شد این توسعه‌ها شتاب‌زده و فاقد کیفیت لازم است و در این بخش بازنگری خواهیم کرد. ستار هاشمی گفت: کیفیت شبکه و دسترسی‌ها در کسب و کارهای دیجیتال برای‌مان اهمیت دارد. اعتراض‌های زیادی در این زمینه وجود دارد و ما برای حل این

مشکلات به جد عمل می‌کنیم. وی ادامه داد: استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در برنامه‌های‌مان هست و بر آن تاکید داریم. در تکلیف برنامه هفتم هم بر این مسئله تاکید شده است و هیچ راهی جز این، نداریم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به وضعیت پیام‌رسان‌های داخلی گفت: تعداد کاربران، قابل توجه و چند ده میلیون است، بنابراین تقویت خدمت‌رسانی از طریق پیام‌رسان‌های داخلی را دنبال می‌کنیم. هاشمی با اشاره به آخرین وضعیت توسعه خطوط فیبر نوری، گفت: توسعه خطوط فیبر نوری را به جد دنبال می‌کنیم. با بررسی میدانی که از توسعه‌های چندماه‌اخیر داشتیم مشخص شد که این توسعه‌ها شتاب‌زده و فاقد کیفیت لازم است و در این یش بازنگری خواهیم کرد. در تلاشیم مردم بتوانند با کیفیت مناسب از منازل‌شان به شبکه متصل شوند.

وی در خصوص پرتاب ماهواره، گفت: در صنعت فضایی به استفاده از بخش خصوصی اصرار داریم. از ظرفیت بخش‌های کشور حداکثر استفاده را خواهیم کرد. با توجه به محدودیت جذب، پرداخت و نگهداشت در دولت، عزم‌مان استفاده جدی از بخش خصوصی ونخبگان این بخش است. ان‌شاءالله صنعت فضایی کشور با مشارکت بخش خصوصی رشد بهتری خواهد کرد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: در بخش پرتاب ماهواره نیز از ظرفیت‌های داخلی، انتقال دانش و فناوری و پرتاب با همکاری سایر کشورها را دنبال می‌کنیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بر لزوم تحقق «تحول دیجیتال» در همه امور به‌منظور پاسخگویی به مطالبه جدی مردم از حاکمیت در بحث تسهیل و بهبود کیفیت زندگی تاکید کرد. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، «سید ستار هاشمی» در جلسه شورای معاونان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، ابراز امیدواری کرد که هم افزایی‌ها با دستگاه‌های دیگر برای تحقق تحول دیجیتال منجر به پاسخگویی به مطالبه جدی

ضرورت تحقق «تحول دیجیتال» برای تسهیل زندگی مردم

رفع فیلترینگ با جدیت دنبال می‌شود



حوزه‌های مختلف وجود دارد و این وزار تخانه آمادگی دارد که زمینه ایسن تحول را در سایر دستگاه‌ها فراهم کند.

وزیر ارتباطات همچنین در آیین تکریم و معارفه «معاون حقوقی، امور دولت، مجلس و استان‌ها» و «مشاور وزیر امور تحول دیجیتال» که در حاشیه جلسه شورای معاونان وزارت ارتباطات برگزار شد، با تقدیر از «رضا باقری اصل»، معاون پیشین حقوقی، امور دولت، مجلس

و استان‌ها به واسطه زحمات و خدمات در دوران کاری، با اشاره به حضور او در مرکز تحول دیجیتال و فناوری اطلاعات سازمان برنامه و بودجه، حضور او در این سازمان را فرصتی متمنن برای ایجاد هم‌افزایی بیشتر دو مجموعه در همه موضوعات از جمله برنامه هفتم پیشرفت دانست.

وی در ادامه «محمد حاتم‌ی زاده» را چهره شناخته شده در فضای پارلمانی با بیش از ۲۰ سال حضور در مجلس شورای اسلامی و ثبت سوابقی همچون دبیری کمیسیون صنایع دانست و ابراز امیدواری کرد که حضور او در این جایگاه بتواند منشا اثر و افزایش تعامل و هم‌افزایی میان وزارت ارتباطات و مجلس شورای اسلامی شود.

مردم از حاکمیت در بحث تسهیل زندگی و تامین حقوق شود.

وی با تاکید بر اینکه در این دوره به دنبال این هستیم که چندین سکوی تخصصی خدمت‌رسان را رویکرد شکل‌گیری «دولت الکترونیکی» ایجاد شود، محور انجام شکل‌گیری سکوهای تخصصی خدمت‌محور را بخش خصوصی دانست.

وزیر ارتباطات خاطر نشان کرد: البته در این مسیر ممکن است حاکمیت نیز نقش و مشارکتی داشته باشد، اما این نقش به‌طور عمده تسهیلگری است و باید همچنان محور کار، بخش خصوصی باشد.

هاشمی بیان داشت: از جمله سکوهای تخصصی که باید ایجاد شود در حوزه انرژی برای پایمان دادن به ناترازی‌ی‌هاست، چراکه ناترازی‌ها در حوزه انرژی جبران نخواهد شد مگر با ایجاد طرح‌های توسعه‌ای و مدیریت انرژی که آن هم بدون شکل‌گیری تحول دیجیتال محقق نمی‌شود.

وی ادامه داد: ظرفیت‌های لازم برای ایجاد تحول دیجیتال در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در

اعطای ۹ همت خدمات مالی به دانش بنیان‌ها در ۶ ماه اول

مخابرات و سیستم‌های خودکار با ۸۰۰ میلیارد تومان، فناوری اطلاعات و ارتباطات و نرم‌افزارهای رایانه‌ای با ۶۰۷ میلیارد تومان، دارو و فرآورده‌های پیشرفته حوزه تشخیص و درمان با ۴۹۰ میلیارد تومان، فناوری زیستی، کشاورزی و صنایع غذایی با ۳۱۸ میلیارد تومان، خدمات تجاری‌سازی با ۲۲۵ میلیارد تومان، وسایل، ملزومات و تجهیزات پزشکی با ۱۵۰ میلیارد تومان و صنایع فرهنگی، صنایع خلاق و علوم انسانی و اجتماعی با ۵۵ میلیارد تومان بیشترین سهم را به خود اختصاص دادند.

صندوق نوآوری و شکوفایی به عنوان متولی اصلی تامین مالی فناوری در کشور بیش از ۸۰ خدمت را به شرکت‌های دانش بنیان ارائه می‌کند که بخش مهمی از آن در حوزه تسهیلات طبقه‌بندی شده است. این تسهیلات سعی دارد چرخه عمر شرکت‌ها از ابتدای تأسیس تا ورود به بازار را تحت پوشش قرار دهد؛ بر همین اساس به تناسب نیاز شرکت‌ها و در هر مرحله‌ای از پیشرفت کار، تسهیلاتی به این شرکت‌ها اعطا می‌شود.

در ۶ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳، تسهیلات رشد تولید به تناسب شعار سال، بیشترین متقاضی را داشت و با توجه به تسهیل‌گری که در این زمینه صندوق نوآوری برای شرکت‌های دانش بنیان داشته است، به میزان ۲۶۴۷ میلیارد تومان، برق و الکترونیک، فوتونیک،

در حوزه تسهیلات پایان شهریور ۱۴۰۳ مبلغ ۵ همت تسهیلات در قالب وام با همکاری شبکه بانکی کشور به شرکت‌های دانش بنیان ارائه شده است که نسبت به همین بازه زمانی در سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است. سال گذشته از ابتدای فروردین تا پایان شهریور ماه مبلغ ۲ هزار و ۲۴۰ میلیارد تومان تسهیلات در اختیار دانش بنیان‌ها قرار گرفته بود که این میزان در سال جاری به ۵ همت افزایش در ۷۲۵ فقره به این شرکت‌ها اختصاص یافت.

در حوزه ضمانت‌نامه نیز در ۶ ماهه اول سال جاری مبلغ ۴هزارمیلیارد تومان ضمانت‌نامه‌ی‌پیمان‌واعتباری در ۵۰۸ فقره به شرکت‌های دانش بنیان ارائه شد که از رشد خوبی نسبت به سال گذشته برخوردار است. در سال ۱۴۰۲ این مبلغ ۲.۲۷۹ میلیارد تومان بوده است. این ضمانت‌نامه‌ها در دو بخش «ضمانت‌نامه پیمان» و «ضمانت‌نامه اعتباری» و در ۶ قالب «حسن‌انجام کار»، «اعتباری»، «پیش‌پرداخت»، «کسور وجه‌الضمان»، «گمرکی» و «شرکت در مناقسه» به‌دانش بنیان‌ها اعطا شد.

در بین حدود ۱۰ حوزه فناوری، حوزه مواد پیشرفته و محصولات مبتنی بر فناوری‌های شیمیایی با ۱۳.۲۸ همت، بیشترین تسهیلات را از صندوق نوآوری دریافت کرده است.

حوزه‌های ماشین‌الات و تجهیزات پیشرفته نیز با ۹۱۲ میلیارد تومان، برق و الکترونیک، فوتونیک،

طراحی تبلت ویژه‌ای برای نابینایان با خروجی صوتی

درمان پیشرفته محقق شد. وی افزود: در ادامه تلاش‌ها برای حمایت از نابینایان، طرح تجهیز و راه‌اندازی ۱۰ مرکز حرفه‌آموزی نابینایان در مناطق محروم توسط سازمان بهزیستی کشور و نیز تجهیز ۴۲ کتابخانه فراگیر کلون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به این فناوری در دومین نمایشگاه آبادیران (خرداد ۱۴۰۳) ارسال شد.

مدیرعامل شرکت پکتوس خاطر نشان کرد: با ظرفیتی تولیدی بالغ بر ۳۵۰ دستگاه در سال، برجسته‌نگار هوشمند همراه می‌تواند تولیدات خود را افزایش دهد.

این حال، در سال جاری سفارش‌های خرید بسیار اندک بوده که چالشی برای توسعه بیشتر به شمار می‌آید.

این شرکت دانش بنیان به عنوان تنها تولیدکننده برجسته‌نگار در کشور، محصول ایرانی با پوشش کامل زبان فارسی، مزیتی رقابتی در سطح جهانی دارد و در بین سه محصول مشابه در آمریکا، کانادا و کره جنوبی، به دلیل این ویژگی منحصر به فرد است. با این وجود، صادرات این محصول تاکنون انجام نشده است.

تلاش‌های فراگیر و همکاری‌های مؤثر این نهادها نشان‌دهنده تعهد برای ارتقای سطح زندگی نابینایان و افزایش دسترسی آنها به منابع آموزشی و حرفه‌آموزی با استفاده از فناوری‌های پیشرفته است. صادق پور وجدی در ادامه به تشریح فعالیت‌ها و دستاوردهای این شرکت در راستای ارائه فناوری‌های ویژه نابینایان پرداخت و گفت: در سال ۱۳۷۳، پکتوس با ارائه نخستین رایانه ویژه نابینایان با نام «کامپیوتر گیوای امید»، انقلابی در دسترسی به فناوری برای

گفتگوی «کسب و کار» با زهرا دولتی مقدم، فعال اقتصادی

تلاش پیگیرانه زنان در مدیریت



زهرا دولتی مقدم، مدیر شرکت شاسی ساز ایران است که در تولید انواع تیرک و فریم شاسی خودروهای تجاری و قطعات خودرو فعالیت می کند. وی معتقد است یکی از عوامل مهم برای رسیدن به موفقیت در هر کاری تلاش جدی و پیگیرانه است به ویژه در باره زنان که به دلیل موقعیتی که در جامعه ما دارند، ممکن است در برخی مواقع در مقایسه با مردان قرار بگیرند و در رقابت با آنها از پیشرفت باز بمانند، اما اگر تلاش کنند مسلماً هیچ چیزی نمی تواند مانع آنها شود. از نظر وی یک مدیر موفق مدیری است که در شرایط دشوار همچنان از تلاش های مداوم خود دست برندارد و بتواند جایگزینی برای کمبودهای خود در شرایط دشوار پیدا کند. وی می گوید: دولت باید مشکل اشتغال را با حمایت از شرکت ها و صنایع تولیدی حل کند و برای آن برنامه ریزی قاطعی داشته باشد.

خودتان را معرفی کرده و مختصری از کارتان بگویید.

من مدیر طرح و برنامه ریزی در یکی از شرکت های تابعه گروه بهمن هستم. کار عمده ما در این شرکت بودجه ریزی و استراتژی است. من حدوداً یازده سال است که در شرکت گروه بهمن مشغول به کار هستم. شرکت ما در واقع تولیدکننده انواع قطعات خودروهای تجاری است.

چگونه وارد این حوزه شدید و چه عواملی به رشد شما در این حوزه کمک کرد؟

رشته دانشگاهی من مدیریت است و به همین دلیل وارد این حوزه شدم. ابتدا از طریق یکی از کسانی که در این شرکت کار می کرد به این شرکت معرفی شدم و پس از آنکه مورد گزینش و مصاحبه شرکت قرار گرفتم و سه ماه به صورت آزمایشی کار کردم، کارم مورد تایید مدیریت قرار گرفت و جذب شرکت شدم. در آغاز از سطح کارشناسی وارد کار شدم و سپس به سطح سرپرست ارتقا پیدا کردم و پس از آن هم کارشناس مسئول و در نهایت مدیر شدم. همه این مراحل به صورت تدریجی و به دلیل جدیت فراوان من در کار به دست آمد. آن چیزی که احساس می کنم باعث شد من در کارم موفق شوم، جدیت و پشتکار زیاد من در کار بود به حدی که در پیگیری کارم و تلاش برای آن به گونه ای عمل کردم تا بالاخره به آنچه که می خواهم برسم.

شرکت شما در شرایط تحریم ها یا اوضاع نامناسب اقتصادی چه برنامه هایی برای پیشبرد کارهای خود طراحی کرد؟

در شرایط رکود و تحریم اقتصادی همه بازار درگیر شد و شرکت ما هم به عنوان بخشی مهم در کشور دچار مشکلات زیادی شد اما ما این وجود همه اعضای شرکت سعی کردیم خلاص کمبودهای شرکت را با تقویت تولید بکنیم. به عنوان نمونه برای پوشاندن فضای خالی قطعات و خودروهایی که از خارج وارد می کردیم، خودمان وارد عمل شده و بسیاری از آنها را تولید کردیم و توانستیم جایگزین آنها کنیم. باید بگویم

در پایان چه صحبتی دارید؟
صنعت خودرو بخش مهمی از اقتصاد کشور است که باید مورد حمایت قرار بگیرد. به نظر من دولت باید از صنایع خودروسازی حمایت کند چه در دادن تسهیلات بانکی یا نرخ بهره کم و چه در حمایت از تولید آنها. با توجه به اینکه معضل بزرگ بیکاری در حال حاضر گریبانگیر جامعه ما شده است، دولت باید مشکل اشتغال را با حمایت از شرکت ها و صنایع تولیدی حل کند و برای آن برنامه ریزی قاطعی داشته باشد.

به نظر شما یک زن چه ویژگی هایی باید داشته باشد تا در عرصه مدیریت موفق باشد؟
نداشتم. البته ما قصد داریم به همین رویه ادامه دهیم، و نه تنها در تولید خودکفای خود بلکه آمادگی لازم را برای صادرات قطعات خودرو به سایر کشورها به دست آوریم. این کار کمک بزرگی به رونق شرکت و مهم تر از همه اقتصاد کشور در جلوگیری از خروج ارز می کند البته استفاده از تکنولوژی های جدید که در پیسار جام با تعامل با کشورهای دیگر به کشور وارد می شود، عامل مهمی برای پیشبرد برنامه های ما در رونق تولید و گسترش صادرات خواهد بود.

«کسب و کار» بررسی می کند

مزیت های کارآفرینی در روستاها



دختران و زنان تحصیل کرده روستاها برای یافتن شغل، مجبور به انتقال زندگی خود از روستا به شهر می شوند. راه اندازی کسب و کاری در روستا با وجود برخی موانع و مشکلات خاص خود مزیت های عمده ای دارد که مهم ترین آن همین جلوگیری از خالی شدن جمعیت روستاها از قشر تحصیل کرده خصوصاً دختران است.

شهیندخت مولاردی، معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده نیز چندی پیش با توجه به سرخوردگی دختران خصوصاً دختران روستایی در پیدا نکردن شغل، عامل مهم روی آوری آنها به اعتبار را بیکاری و دغدغه های آنها در ارتباط با ازدواج که آن هم به شغل و اشتغال مربوط می شود، دانست و تأکید کرد: با توجه به اینکه رویکرد مهم جامعه اسلامی حضور فعال و همه جانبه زنان در جامعه است، باید از طریق رونق فعالیت های زنان به وضعیت نامناسب اشتغال آنها سرسامان بدهیم. دختران تحصیل کرده و بیکار مشکلی به نام بازماندگی از ازدواج دارند که این مشکل بیش از هر چیز نیازمند حل مشکلات و دغدغه های اشتغال دختران و پسران است.

عفت کفاشی، رئیس هیات مدیره تعاونی زنان کاراندیش استان خراسان به مواع مالی بر سر راه زنان روستایی اشاره می کند و فراهم ساختن جا و فضا برای راه اندازی مشاغل صنعتی در روستا را ضروری می داند و می گوید: جز برخی مشکلات مالی که از طریق وام می توان آن را حل کرد، زنان هم انگیزه و هم توانایی لازم برای پرداختن به فعالیت ها و کارآفرینی را دارند.

وی از جمله اهداف تعاونی کاراندیش را فراهم کردن شغل برای زنان روستایی می داند که بیشتر آنها تحصیل کرده و بیکار هستند و ادامه می دهد: در حال حاضر ۳۰ نفر از زنان در کارهای چون پوشاک، مواد غذایی و صنایع دستی در این تعاونی فعالیت می کنند که قصد ما این است ۳۰ نفر دیگر به این تعداد اضافه کنیم. عفت کفاش می گوید: در طرحی که به فرمانداری استان ارائه داده ایم، خواستار ایجاد مکانی برای بسته بندی مواد غذایی شده ایم که از طریق وام می توان آن را عملی ساخت. وی می گوید: هر یک از اعضا باید برای اجرایی شدن طرح بسته بندی مواد غذایی ۳۰ میلیون تومان پرداخت کنند و از آنجا که بعضی از اعضا حدوداً ۶ و ۷ یا ۸ نفر آنها از یک خانواده هستند، توان پرداخت این مبلغ برایشان دشوار است که باید این مشکل را حل کرد.

رئیس هیات مدیره تعاونی زنان روستایی استان خراسان می گوید: در روستا مردم قدرت خرید محصولات ما را دارند چرا که اگر بخواهند برای تهیه مواد مورد نیاز خود به شهر بروند باید مبلغی اضافه بر هزینه این مواد، به عنوان کرایه ماشین پرداخت کنند اما اگر بتوانند در روستا مواد مورد نیازشان را تهیه کنند، این هزینه را پرداخت نخواهند کرد و از اینرو تعاونی ها کمک مهمی به آنها می کنند. وی توضیح می دهد: گسترش فعالیت زنان روستایی چه در قالب تعاونی ها و چه در فعالیت هایی که خود این زنان به صورت فردی انجام می دهند، مانع از خالی شدن روستاها یا علاقه مردم به مهاجرت از روستا به شهر خواهد شد. کفاش توضیح می دهد: در حال حاضر همین تعاونی ها و نهادهایی که به صورت همکاری میان عده ای از زنان شروع شده، نیاز به حمایت و گسترش دارد که می تواند جرقه ای برای حل بحران بیکاری در جامعه ما خصوصاً برای زنان ما که اکثر آنها در روستاها و بیکار هستند، باشد. زنان سرمایه های ملی بزرگ کشور ما هستند که نباید با غافل شدن از نیروی کاری آنها جامعه را از خدمات آنها بی بهره ساخت. مریم مصطفوی مندی، مدیر عامل تعاونی روستایی زنان شفق استان خراسان رضوی نیز در رابطه با مزیت های کارآفرینی زنان روستایی به «کسب و کار» می گوید: دو عامل در پیشرفت کارآفرینی زنان روستایی مهم است؛ اولین عامل این است که تجربه نشان داده روستاهایی که در فاصله بیشتری از

اجتماعی به خصوص در کار به دلیل دادوستدهای روانی و احساسی ای که دارند، سرعت و پیشرفت کاری آنها را نسبت به شهر افزون تر کرده است.

از موفقیت بیشتری برخوردارند. دومین عامل وجود روابط فامیلی و خویشاوندی در میان مردم روستا و یا زنان روستایی است که مشارکت های آنها در فعالیت های

شهرها قرار دارند و فعالیت های کارآفرینی در میان این روستاها توسط مردان و یا زنان همین روستاها شکل می گیرد، نسبت به روستاهایی که این ویژگی را ندارند،

«کسب و کار» از یک صنعت پیشرو در ایران گزارش می دهد

درخشش برندهای شیرینی و شکلات ایرانی در دنیا



میزان صادرات شکلات و شیرینی ایران، در سال گذشته ۴۰ درصد از کل صادرات صنایع غذایی کشور بوده است. به عقیده کارشناسان، آینده صادرات و تولید شکلات و شیرینی ایران بسیار روشن است چرا که این صنعت هر روز به موارد جدید و دانش فنی بالای نیروهای خود مجهز می شود. به همین دلیل به نظر می رسد در شرایط گشایش بازارهای جهانی به روی کشور می توان به صنعت شیرینی و شکلات امیدوار بود. به ویژه با توجه به اینکه نامها و برندهای شکلات و شیرینی ایران در دنیا شناخته شده و تقریباً جا افتاده است. برای شناخته شدن بیشتر برندهای شکلات و شیرینی ایرانی بیش از گذشته، به تبلیغات کارشناسی شده و وسیع نیازمند هستیم.

❖ شیرینی و شکلات تولید ایران به بازارهای آمریکا هم صادر می شود

جمشید مغازه‌ای، دبیر انجمن صنفی شیرینی و شکلات در گفتگو با «کسب و کار» با اشاره به اینکه در زمینه شیرینی و شکلات دو نمایشگاه تخصصی در دنیا برگزار می شود، تصریح کرد: نمایشگاه ISM آلمان و نمایشگاه بین‌المللی ایران در این زمینه بی‌رقیب هستند. مغازه‌ای با بیان اینکه بزرگ‌ترین بازار محصولات شیرینی و شکلات کشور ما را کشورهای عراق، افغانستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس تشکیل می دهند، گفت: سیاست صادراتی ایران در اختیار گرفتن بازار کشورهای اروپایی، آمریکایی و آفریقایی است و در سال گذشته ۳۰ درصد صادرات ما به بازار این کشورها بوده است. وی تصریح کرد: با توجه به تولید محصولات حلال شیرینی و شکلات در کشورمان ما در پی جذب بازار کشورهای اسلامی هستیم که به دلیل مشکلاتی این امر هنوز محقق نشده است. با این تاکید که کیفیت محصولات ایرانی در حد نمونه‌های خوب خارجی است و تولیدات ایرانی دارای تاییدیه سازمان غذا و داروی آمریکا به عنوان بزرگ‌ترین نهاد نظارتی دنیا است و شیرینی و شکلات تولید ایران به بازارهای آمریکا هم صادر می شود. مغازه‌ای با ملاحظه خواندن وضعیت صنعت شیرینی و شکلات ایران گفت: طی ۱۰ سال گذشته

وی ادامه داد: هدف ما این است سرمایه‌گذاران خارجی را در این صنعت وارد کنیم یا اینکه دولت تسهیلاتی را در اختیار ما قرار دهد تا بتوانیم ظرفیت‌های خالی را پر کنیم البته با حذف عوارض صادرات شیرینی و شکلات از اوایل دولت یازدهم، زمینه رقابتی بیشتری ایجاد شده است. مغازه‌ای ظرفیت کامل تولید صنعت شیرینی و شکلات را ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن عنوان و اظهار کرد: سال گذشته یک میلیون و ۴۸۰ هزار تن شیرینی و شکلات صنعتی تولید شد.

شد که بخش اعظم این صادرات به کشورهای همجوار و آمریکا بوده است.

❖ جذب سرمایه‌گذاران خارجی در این صنعت
جمشید مغازه‌ای با بیان اینکه در حال حاضر کارخانه‌های شیرینی و شکلات به حدی کافی در کشور وجود دارد، اظهار کرد: به دلیل وجود برخی مشکلات از ظرفیت آنها به صورت کامل استفاده نمی شود.

بسته‌بندی در سال‌های نه‌چندان دور محتاج کشورهای اروپایی بودیم اما هم‌اکنون خودکفا شده و بسته‌بندی ایران هم سطح بسته‌بندی کشورهای اروپایی است و می توان آن را یک صنعت پیشرو خواند. وی مشکلات عمده این صنعت را ورود غیررسمی و قاچاق محصولات مشابه بدون کنترل و نظارت، نوسانات ارز، نبود ثبات اقتصادی در کشور و استهلاک ماشین‌آلات تولیدی ذکر کرد و گفت: امیدوارم با حمایت دولت از صنعتگران این مشکلات مرتفع شود. دبیر انجمن شیرینی و شکلات گفت: سال گذشته ۲۴۰ هزار تن شیرینی و شکلات صنعتی به ۶۰ کشور دنیا صادر

رشد قابل توجهی در این صنعت داشته‌ایم و امید می رود در آینده بتوانیم دستاوردهای بهتری داشته و در بازار جهانی خوش بدرخشیم.

❖ ورود غیررسمی و قاچاق محصولات مشابه
صنعت شیرینی و شکلات ایران از محدود صنایعی است که بسته‌بندی بسیار مناسب و بازار پسندی دارد. دبیر انجمن صنفی صنایع بیسکویت، شیرینی و شکلات ماندگاری بالا و زیبایی را دو شاخصه اصلی بسته‌بندی ایرانی دانست و اضافه کرد: از نظر کیفیت

رئیس اتحادیه فروشندگان لبنیات تهران در گفتگو با «کسب و کار»:

تمایل مردم به مصرف لبنیات سنتی بیشتر شده است



مصرف لبنیات در کشور به گواه آمارهای انستیتو تغذیه ایران رو به کاهش نهداده است. بنا نگاهی به سبک زندگی مردم در این خصوص، ناخودآگاه به تغذیه و خوراک ایرانی‌ها که محصولات لبنی هم بخشی جدانشدنی از آن حساب می شود، توجه خواهیم کرد.

محصولاتی که کاهش مصرفش به پوکی استخوان ختم می شود و به مرور زمان صدمات جبران‌ناپذیری را به نسل‌های بعد منتقل می کند ولی همه داستان فقط به مصرف لبنیات ختم نمی شود بلکه انتخاب محصول لبنی مناسب هم یک اصل قابل توجه و پیگیری است.

رئیس اتحادیه فروشندگان لبنیات تهران در این باره و در گفتگو با «کسب و کار»، گفت: افزایش قیمت محصولات لبنی صنعتی و رکود در بازار مردم را به سمت استفاده از محصولات لبنی سنتی سوق داده است.

علی رجبی افزود: طعم واقعی و اصلی که در لبنیات سنتی وجود دارد و تنوع محصولات در این بخش، گرایش مصرف‌کنندگان را برای خرید در این بازار افزایش داده است. بسیاری از مصرف‌کنندگان بر این باورند که استفاده از لبنیات صنعتی این روزها صرفه اقتصادی ندارد و هنوز هم با دیده شک و تردید درباره سلامت آنها و استفاده از مواد غیرمجاز، نگهدارنده‌ها و... در لبنیات می‌نگرند.

به گفته وی، بسیاری از مشتریان معتقدند در چند سال گذشته قیمت لبنیات هرازچندی افزایش داشته و سبب شده تا خانوارهایی که از نظر اقتصادی ضعیف هستند، هر روز بیش از پیش این مواد مهم و حافظ سلامت را از سبد خانوار حذف کنند. کیفیت مواد لبنی سنتی نیازی به تعریف ندارد و حتم بدانید بسیار بالاتر از مواد صنعتی است. رجبی ادامه داد: خوشبختانه مصرف‌کنندگان می‌توانند مرجع خوبی برای سنجش و ارزیابی کیفیت مواد لبنی سنتی باشند و میزان فروش واحدها نشان‌دهنده این موضوع است. وی بیان کرد: مواد لبنی سنتی دارای طعم طبیعی بوده و قیمت بسیاری از محصولات در مقایسه با مشابه صنعتی پایین‌تر است که می‌توان به قیمت انواع ماست، پنیر، کره، دوغ و شیر اشاره کرد. وی ادامه داد: در برخی موارد مانند خامه، قیمت محصولات سنتی بالاتر از صنعتی بوده که آن هم به دلیل کیفیت محصول است.

وی درباره سخنانی پیرامون سالم نبودن لبنیات سنتی و بالا رفتن ریسک ابتلا به بیماری‌هایی مانند تب مالت، توضیح داد: چنین مواردی صحت ندارد زیرا در واحدهای لبنیات سنتی مواد بهداشتی و... به خوبی رعایت می‌شود و اعضا حاضر نیستند در قبال به دست آوردن سود بیشتر جان و سلامت شهروندان را به مخاطره بیندازند.

وی تصریح کرد: بر اساس توافقاتی که با وزارت بهداشت نیز صورت گرفته از ابتدای مهرماه جاری طرح نظارت بر وضعیت بهداشتی واحدهای تولید و فروش لبنیات سنتی زیر نظر مراکز

را می‌توان حداکثر یک تا ۲ روز نگهداری کرد اما اگر شیر جوشیده شود، برای ۵-۷ روز قابل نگهداری است. رجبی در پایان خاطر نشان کرد: خوشبختانه در چند سال گذشته مردم تمایل بیشتری به استفاده از مواد لبنی سنتی پیدا کرده‌اند و علت این مساله را می‌توان در کیفیت خوب و قیمت مناسب آنها یافت.

رئیس اتحادیه لبنیات فروشان تهران بیان کرد: اگر شیر و فرآورده‌های آن را به عنوان کالای استراتژیک در جامعه محسوب می‌کنیم باید فضا را برای فعالان سنتی و صنعتی لبنیات فراهم کنیم. وی با بیان اینکه متأسفانه وقتی نرخی در صنایع لبنی تعیین می‌شود کیفیت مدنظر قرار نمی‌گیرد، افزود: این در حالی است که برای تهیه لبنیات از جمله پنیر، ماست، خامه و... از مواد گوناگون با کیفیت‌های مختلف استفاده می‌شود و یک خریدار زمانی متوجه کیفیت می‌شود که کالایی را مصرف می‌کند چون در زمان خرید به دلیل یکسان بودن قیمت‌ها نمی‌توان نوع کیفیت را تشخیص داد. رجبی در عین حال بر ضرورت نظارت بیشتر و دقیق تر واحدهای نظارتی بر بازار لبنیات تاکید کرد.

از تاریخ انقضا می‌شود در حالی که برای نمونه اگر ماست با مواد طبیعی تهیه شده باشد، باید پس از ۵-۶ روز ترش می‌شود و یک‌کد زدن برای مواد سنتی معنایی ندارد.

وی عنوان کرد: بر اساس تجربه شخصی شاهد بودم که یک دبه ماست به مدت ۱۰ روز خارج از یخچال و در محیطی گرم نگهداری شده بود اما همچنان شیرین بود در حالی که درباره ماست طبیعی سنتی چنین چیزی ممکن نیست. رجبی گفت: هنگامی که ماست‌های سنتی ترش می‌شوند واحدهای تولیدی آن را تبدیل به دوغ می‌کنند که ماندگاری بیشتری نیز دارد.

وی درباره مدت زمان ماندگاری انواع پنیر سنتی بیان کرد: پنیرهای سنتی مانند لیقوان و تبریز حداقل ساعت زمان برای تهیه شدن نیاز دارند و پس از آن اگر در آب پنیر بمانند برای یک سال قابل استفاده هستند و به راحتی خراب نمی‌شوند. وی ادامه داد: اما درباره محصولی مانند خامه وضعیت متفاوت است زیرا خامه را حداکثر برای ۲-۳ روز می‌توان نگهداری کرد و پس از آن ترش و خراب می‌شود. وی تصریح کرد: شیر نجوشیده

احتمال هیچ گونه دور زدن قانون و تخلف اصلاً وجود ندارد. وی اظهار کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده ماهانه ۲ بار تمام واحدها مورد بازرسی‌های دقیق قرار می‌گیرند و از محصولات به صورت تصادفی نمونه‌برداری خواهد شد. رئیس اتحادیه فروشندگان لبنیات تهران خاطر نشان کرد: بعضی از کسانی که نسبت به سلامت مواد لبنی سنتی اطمینان نداشته و دائم مشغول هشدار دادن هستند، دغدغه سلامت مردم را ندارند بلکه دغدغه اصلی آنها موارد اقتصادی است در حالی که وجدان و تعهد کاری و توجه ۱۰۰ درصدی به سلامت مردم از دغدغه‌های اصلی فعالان در عرصه لبنیات سنتی محسوب می‌شود و جالب اینکه خانواده فعالان این عرصه نیز از محصولات سنتی استفاده می‌کنند بنابراین سالم بودن مواد لبنی بر سلامت افراد خانواده این عزیزان تاثیر مستقیم خواهد گذاشت.

وی درباره برخی سوالات شهروندان درباره علت کپک زدن محصولات صنعتی در مقایسه با ترش شدن لبنیات سنتی توضیح داد: در محصولات صنعتی از مواد نگهدارنده استفاده می‌شود و این مواد در نهایت منجر به کپک زدن محصول پس

بهداشتی شهر تهران اجرایی شده و براساس آن، واحدها مورد بازرسی‌های تخصصی بهداشتی قرار گرفته و محصولات از نظر بهداشتی، بار میکروبی و... ارزیابی شده‌اند. وی افزود: از دیگر مواردی که در قالب این طرح اعمال می‌شود، بررسی سطح پیشخوان مغازه‌ها، بهداشت داخل سردخانه و گرمخانه و دمای این محیط‌ها، بهداشت فردی افراد شاغل در واحدها نظیر بررسی و تست انگشت افراد از نظر میزان آلاینده‌ها و... است که ظرف ۳ روز جواب تست‌ها برای واحدها ابلاغ می‌شود و اگر واحدی موفق به دریافت نتیجه مطلوب نشود، بدون هیچ گونه اعضاضی ملبم می‌شود.

❖ سلامت مردم شوخی بردار نیست

رجبی تاکید کرد: سلامت مردم شوخی‌بردار نیست بنابراین فعالان این صنف با خودکنترلی و خوداظهاری راه را روی هرگونه تخلف می‌بندند.

وی گفت: براساس این طرح، شاغلان در واحدهای تولید و عرضه مواد لبنی سنتی روزانه فرم‌هایی را باید پر کنند که بر این اساس



مدیر کل نوسازی مدارس استان ایلام:

انفکاد تفاهم نامه مشارکت بانک سپه ایلام در امر مدرسه سازی

مدیر کل نوسازی مدارس استان ایلام از انعقاد تفاهم نامه با مشارکت بانک سپه استان در امر مدرسه سازی خبر داد. جلال حرمره در حاشیه انعقاد این تفاهم نامه که با حضور بهمنی، مدیر عامل بانک سپه استان برگزار شد، اظهار داشت: در این راستا مبلغ ۲۰ میلیارد ریال به امضای طرفین رسید. وی افزود: این تفاهم نامه جهت الگو قرار گرفتن در دیگر بخش های مالی در استان حائز اهمیت است.

مدیر کل نوسازی مدارس استان ایلام گفت: این مهم جهت ترغیب سایر بانک ها و شرکت های وابسته دولتی فعال در استان و مشارکت حداکثری زمینه ساز تسریع در امر خدمت رسانی و مدرسه سازی می شود.

فرماندار شهرستان چوار:

افتتاح زمین های ورزشی موجب ایجاد نشاط بین دانش آموزان می شود



ایلام - فرماندار شهرستان چوار گفت: افتتاح زمین های ورزشی در مدارس و روستاها موجب افزایش روحیه و شادابی و نشاط بین دانش آموزان می شود.

ایرهایم یعقوبی در آیین افتتاح زمین چمن مصنوعی در روستای آبرآ چوار اظهار داشت: یکی از اهداف و سیاست های دولت توسعه ورزش در میان جوانان است.

وی افزود: افتتاح زمین های ورزشی در مدارس و روستاها موجب افزایش روحیه و شادابی و نشاط میان دانش آموزان و مردم می شود.

فرماندار چوار خاطر نشان کرد: پروژه زمین چمن مصنوعی روستای آبرآ سال گذشته از محل اعتبار ملی آغاز شد.

یعقوبی اضافه کرد: این طرح ورزشی با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال افتتاح و مورد بهره برداری مردم روستای آبرآ قرار گرفته است.

توسعه روابط با همسایگان راز اولویت های دولت است



استاندار آذربایجان شرقی در دیدار سرکنسول جمهوری آذربایجان در تبریز با وی در کاخ استانداری خواستار اتخاذ تدابیر لازم برای حل مشکل بسته بودن مرزها و صدور روادید از سوی جمهوری آذربایجان برای شهروندان ایرانی شد.

بهرام سرمست با اشاره به ظرفیت های استان در تحقق دیپلماسی اقتصادی، توسعه روابط با همسایگان را از اولویت های دولت دانست و گفت: در دولت جدید به دنبال توسعه تجارت و مبادلات اقتصادی با کشورهای همسایه از جمله جمهوری آذربایجان هستیم.

وی بیان کرد: اشتراکات عمیق تاریخی، مذهبی و فرهنگی با جمهوری آذربایجان داریم و باید مناسبات اقتصادی نیز توسعه یابد.

سرمست افزود: در دولت جدید به دنبال توسعه تجارت و مبادلات اقتصادی با کشورهای همسایه از جمله جمهوری آذربایجان هستیم. علی النقی حسینوف، سرکنسول جمهوری آذربایجان در تبریز نیز با تبریک انتصاب استاندار آذربایجان شرقی برای وی آرزوی موفقیت کرد.

استان ها Newskasboka@gmail.com

فاطمه کریمی خبرنگار: دکتر سیواش وزیری، متخصص بیماری های عفونی و گرمسیری و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، اظهار داشت که واکسن های پنومو کوک تاثیر چشمگیری در کاهش عفونت های تهاجمی ناشی از باکتری استرپتوکوکوس پنومونیه داشته اند. وی گفت: «این واکسن ها نقش مهمی در پیشگیری از بیماری های خطرناکی چون مننژیت در کودکان و پنومونی های سبسیس های مرگبار در افراد مسن ایفا کرده اند.» دکتر وزیری به تاریخچه استفاده از واکسن های پنومو کوکی اشاره کرد و بیان کرد که اولین نسل این واکسن ها تحت عنوان «نومو کوکال پلی ساکراید واکسن» در سال ۱۹۴۵ به عنوان یک واکسن چهار ظرفیتی عرضه شد. او افزود: «در دهه ۱۹۷۰ این

واکسن ها به شکل ۱۴ ظرفیتی تولید شدند و در سال ۱۹۸۳، واکسن های ۲۳ ظرفیتی وارد بازار شدند. امروزه ما از این فرم ۲۳ ظرفیتی به عنوان واکسن نوومو ۲۳ استفاده می کنیم.»

وی تأکید کرد که واکسن های کنزوگه پنومو کوک که امروزه در دسترس هستند، به طور چشمگیری پاسخ آنتی بادی را بهبود می بخشند و برای نوزادان، کودکان و بزرگسالان محافظت موثرتری ایجاد می کنند. به گفته دکتر وزیری، واکسن های کنزوگه پلی ساکرایدی کپسول این باکتری را به پروتئین نقل متصل می کنند که باعث تقویت ایمنی می شود.

دکتر وزیری به برخی از شناخته شده ترین برندهای این واکسن ها نیز اشاره کرد. او گفت: «واکسن های کنزوگه همچون پروناس ۱۳، که در ایران موجود است و از سال ۲۰۰۹ در اتحادیه اروپا و سال ۲۰۱۰ در آمریکا مجوز گرفته، از مهم ترین واکسن های مورد استفاده در کشور ماست.» همچنین واکسن های مانند کپ و کسبو ۲۱ ظرفیتی و واکسن نوموسیل ۱۰ ظرفیتی را که به ترتیب در

متخصص بیماری های عفونی و گرمسیری:

واکسیناسیون پنومو کوک؛ گامی موثر در مقابله با عفونت های تهاجمی



امریکا و هند استفاده می شوند، مورد توجه قرار داد. وی در ادامه به مزایای واکسن های کنزوگه در مقایسه با واکسن های پلی ساکرایدی اشاره کرد و گفت: «سه مزیت مهم واکسن های کنزوگه شامل تحریک ایمنی مخاطی، ایجاد ایمنی گلهای (هرد افکت) و جایگزینی سوس های کمتر تهاجمی است که در واکسن های پلی ساکرایدی مشاهده نمی شود.» دکتر وزیری با اشاره به دستورالعمل های واکسیناسیون در برخی کشورها، از جمله انگلستان، افزود: «در این کشورها واکسیناسیون پنومو کوک از چندین نوبت برای نوزادان و کودکان با استفاده از واکسن های کنزوگه انجام می شود و فرم ۲۳ ظرفیتی پلی ساکرایدی نیز در سنین بالاتر توصیه می شود.»

او همچنین به مواردی که در آن ها واکسیناسیون پنومو کوکی ضروری است، اشاره کرد و اظهار داشت: «این واکسن ها برای افرادی که دارای بیماری های مزمن مانند دیابت، بیماری های قلبی، ریوی و افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند، توصیه می شود.»

همچنین افراد بالای ۶۵ سال و افرادی که در معرض خطر عفونت های مرگبار قرار دارند، از جمله افرادی که فاقد طحال هستند یا نشت مایع مغزی نخاعی دارند، باید این واکسن را دریافت کنند.» دکتر وزیری در پایان تأکید کرد که استفاده از

واکسن های پنومو کوکی، به ویژه واکسن های کنزوگه، می تواند به میزان قابل توجهی از شیوع عفونت های پنومو کوکی مرگبار جلوگیری کند و در برنامه های ایمن سازی روتین کشورهای مختلف جهان جایگاه ویژه ای پیدا کرده است.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مازندران: ۵۰۰۰ میلیارد بدهی دانشگاه علوم پزشکی حاصل از ناترازی مالی است

وی افزود: پروژه های عمرانی نیمه کاره زیادی داریم که پیشرفت ۹۰ و ۹۹ درصدی واقعی نیست، باید کارهای زیادی برای تکمیل آن انجام شود.

سرپرست جدید دانشگاه علوم پزشکی مازندران، خاطر نشان کرد: پزشک خانواده خوب حق مردم است و باید مشکلات ما در این حوزه مرتفع شود.

ایجاد زیرساخت برای دانشجویان خارجی این مسئول ادامه داد: رشد دانشجویان خارجی مازندران از ۷۰ نفر به بیش از ۲۶۰ نفر نیازمند احداث کلاس ها و زیرساخت های جدید است.

دکتر رضایی بیان کرد: درد آموزش همچون سرطان است و بعدها خود را نشان می دهد و باید به نظام دارویی استان، سامان دهیم.

وی افزود: مراکز رشد، زیرساخت های تولید ثروت و پارک علم و فناوری نیز باید تقویت شوند.

بگذاریم و تعالی حوزه سلامت را رقم بزنیم. سرپرست جدید دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: ما جان مان را خواهیم گذاشت تا گامی رو به جلو در مسیر تعالی پیش ببریم.

دکتر رضایی افزود: واقعیت آن است که برنامه های قابل اجرا را پیش می بریم و اگر لازم باشد تغییر ایجاد خواهیم کرد.

وی با اشاره به اینکه قطعا سفرهای شهرستانی خواهیم داشت و مشکلات را پس از دسته بندی، اولویت بندی و سال به سال آن را مرتفع خواهیم کرد، یاد آور شد: در تورسیم سلامت کارهای خوبی می توان رقم زد و ظرفیت خیرین نیز وجود دارد.

سرپرست جدید دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اعلام این مطلب که دانشگاه ۵۰۰۰ میلیارد بدهی دارد که از ناترازی مالی رخ می دهد، ادامه داد: ۱۰۰ پرونده پروژه ما باز است و هر روز بر بدهی ما بیفزاید در کنار این مشکلات، حقوق معوق نیز داریم و باید به این روند، نظم ببخشیم.

بدهی ما می افزاید در کنار این مشکلات، حقوق معوق نیز داریم و باید به این روند، نظم ببخشیم.

دکتر محمدصادق رضایی در آیین تکریم و معارفه رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران، از وزیر بهداشت جهت اعتماد برای سپردن این مسئولیت قدر دانی کرد و افزود: توفیق قطعا در گرو همراهی تمامی بهورزان تا هیات رئیسه است و خدا را شاکرم که فرصت این خدمت نصیب شد.

سرپرست جدید دانشگاه علوم پزشکی مازندران خاطر نشان کرد: امیدوارم با حفظ کرامت ۲۳ هزار نیروی تحت پوشش استان بتوانیم با مدیریتی مناسب کار را به جلو ببریم.

دکتر رضایی با بیان اینکه حال سلامت استان خوب نیست و در بدنه خود، امید نداریم و لذا همراهی دچار بی نظمی است، بیان کرد: هر زمان حال همکاران ستاد خوب باشد حال مردم نیز خوب است.

وی تصریح کرد: ما مدیم تا خستگی بر روی معماری دانشگاه



سرپرست جدید دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اعلام این مطلب که دانشگاه ۵۰۰۰ میلیارد بدهی دارد که از ناترازی مالی رخ می دهد، گفت: ۱۰۰ پرونده پروژه ما باز است و هر روز بر

مهندس سلیمان با اشاعه تشریح می کند: در نگاه ملی درک محتوای وضعیت ناترازی گاز مدیریت هوشمندانه لازم دارد



۴. راهکارها و مدیریت ناترازی گاز طبیعی برای مدیریت ناترازی گاز طبیعی می توان به چندین راهکار متوسل شد:

- تنوع در منابع انرژی:

- افزایش بهره وری:

- توسعه زیرساخت:

۵. با توجه به چالش های پیش رو و اهمیت گاز طبیعی در تأمین انرژی، درک و مدیریت ناترازی گاز طبیعی ضروری است. کشورها باید از طریق سیاست های مناسب، تنوع منابع و ارتقاء تکنولوژیکی به سمت تأمین پایدار و کارآمد گاز طبیعی حرکت کنند.

۱. پویایی و وضعیت تمرکز بر ناترازی گاز طبیعی امروزه به یکی از چالش های جدی برای کشورها و صنایع مختلف تبدیل شده است. ناترازی گاز طبیعی به حالتی اطلاق می شود که عرضه و تقاضای گاز در یک بازار خاص هم راستا نیستند و این مسأله می تواند تبعات اقتصادی، زیست محیطی و اجتماعی بسیاری به همراه داشته باشد.

۲. عوامل مؤثر بر ناترازی گاز طبیعی چندین عامل می تواند در بروز ناترازی گاز طبیعی مؤثر باشد:

- افزایش تقاضا:

- تولید و منابع:

۳. پیامدهای ناترازی گاز طبیعی ناترازی گاز طبیعی می تواند پیامدهای اقتصادی و اجتماعی قابل توجهی داشته باشد:

- افزایش قیمت ها:

- تأثیرات زیست محیطی:

۱. تعریف و اهمیت ناترازی گاز طبیعی ناترازی گاز طبیعی معمولاً به دو صورت خود را نشان می دهد: عدم تعادل در تولید و مصرف یا وابستگی به واردات. در بسیاری از کشورها، تقاضای گاز افزایش یافته، در حالی که منابع تولید گاز نمی توانند این تقاضا

۱۶ هکتار زمین جدید برای طرح نهضت ملی مسکن استان مرکزی شناسایی شد

در سطح استان شناسایی و با حکم قضایی رفع تصرف فوری شده است. معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی اضافه کرد: در راستای دفاع از حقوق سازمان در مراجع قضایی و تعیین و تکلیف پرونده های حقوقی، ۱۳۴ پرونده مورد بررسی قرار گرفته است. وی بیان کرد: یک هزار و ۲۱۰ هکتار اخذ سند و ۴۰۰ فقره اسناد تک برگی در نیمه نخست امسال در حوزه اخذ اسناد تحصیلی در محدوده و حریم شهر در استان مرکزی انجام شد.

آماده سازی و واگذاری قرار دارد. معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی، در مورد واگذاری اراضی و واحد مسکونی در راستای تکلیف قانونی هم گفت: این معاونت در سال جاری توانست به ۴۲۹ نفر زمین واگذار کند و ۷۱۱ مورد مساماندهی عرصه مسکن مهر در سطح استان داشته باشد که ۲ و نیم برابر برنامه اجرایی سازمان ملی مسکن است.

بختیاری افزود: همچنین در سال جاری، ۲۶ قطعه اراضی تصرفی

طرح نهضت ملی مسکن معرفی شده است. بختیاری اظهار کرد: این اراضی در ۶ ماه اول امسال شناسایی شد که ۱۶ هکتار آن برای طرح نهضت ملی مسکن، قابل اختصاص است تا به طرح های مصوب شهری، الحاق شود.

وی بیان کرد: برای ۱۰ خانواده شامل جانبازان ۲۵ درصد به بالا، خانواده معظم شهدا، آزادگان و فرزندان جانبازان بالای ۲۰ درصد، مسکن تأمین شده و اراضی لازم برای تأمین مسکن ۲۰۰ خانوادگی دیگر در شهرهای سلاوه و خمین در مراحل

بازدید مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی از سیستم مانیتورینگ و هوشمندسازی مدیریت مصرف و مرکز GIS در آبفای استان خراسان رضوی

در این بازدید مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی ضمن انتقال تجربیات استان مرکزی در بهره گیری از سامانه های نوین در خدمت رسانی به مردم، از اقدامات بسیار خوب آبفای مشهد در ایجاد زیر ساخت ها برای کاهش سرانه مصرف آب، مقابله با کم آبی و کاهش تعداد اتفاقات و حوادث و همچنین اعلام شهر مشهد به عنوان شهر حساس به آب، تجلیل نمود.

سید محسن موسوی: حشمت اله عباسی مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با حضور در شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی به همراه حسین اسماعیلیان مدیرعامل این شرکت، از سیستم مانیتورینگ و هوشمندسازی مدیریت مصرف، CRM، مرکز پایش و سامانه GIS در شرکت آب و فاضلاب شهر مشهد بازدید کرد.



فرماندار مهران: کاروان های راهیان نور برای آشنایی بیشتر دانش آموزان با فرهنگ ایثار است



شفیعی خاطر نشان کرد: مبنای برنامه ریزی و راهکارهای مختلف برای رفع مسائل و مشکلات، اطلاعات و آماری است که در اختیار برنامه ریزان قرار می گیرد لذا اگر آمار جمع آوری شده دقیق و علمی باشد برنامه ریزی مفید و کاربردی خواهد بود و نتایج مثبت آن در تمام کشور دیده خواهد شد.

وی ادامه داد: اجرای این طرح، گام مؤثری در جهت سامان دادن و رونق بخشیدن به کشاورزی و توسعه اقتصادی منطقه خواهد بود.

شوم دشمنان را خنثی کند، برپایه اردوهای راهیان نور است چرا که در این اردو می توان برنامه های مناسبی را برای تربیت دانش آموزان انقلابی در دستور کار قرارداد.

فرماندار مهران با اشاره به سرشماری عمومی کشاورزی که در از ۱۲ آبان ماه همزمان با سرآسر کشور آغاز خواهد شد، تصریح کرد: انتظار می رود که همه کشاورزان با مأموران سرشماری همکاری لازم را داشته باشند.

فرماندار مهران گفت: کاروان های راهیان نور و اعزام دانش آموزان به مناطق جنگی برای آشنایی بیشتر آن ها با فرهنگ ایثار و شهادت است.

ایلام- در جلسه پشتیبانی راهیان نور دانش آموزی شهرستان مهران اظهار کرد: یکی از کارهای مهم فرهنگی که می توان برای دانش آموزان انجام داد، برنامه راهیان نور و اعزام آن ها به مناطق جنگی کشور برای آشنایی بیشتر با فرهنگ ایثار و شهادت است. وی افزود: یکی از برنامه های فرهنگی که می تواند نقشه های

